

## II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

#### **OPOSICIONES Y CONCURSOS**

#### Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 22/02/2023, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas y la fecha, hora y lugar de realización de la prueba del proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Jurídica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2023/1641]

Transcurrido el plazo para la subsanación de las solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 02/01/2023 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 6 de 10 de enero), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de personas aspirantes excluidas del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-La Mancha o bien marcando los teléfonos 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor orientativo y no será vinculante para la Administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha.

Cuarto: Publicar la fecha, hora y lugar para la realización de la prueba selectiva que se celebrará el sábado 25 de marzo de 2023, a las 10:30 en el I.E.S Maria Pacheco, Avenida de Barber, número 4, Toledo.

Quienes comparezcan a la realización de la prueba selectiva deberán ir provistos de su DNI o, en su defecto, de cualquier otro documento que acredite fehacientemente su identidad (permiso de conducción o pasaporte). Así mismo, deberán comparecer provistos de bolígrafo de tinta negra o azul, y de una copia de su solicitud de participación en el proceso selectivo, por si les fuera requerida su presentación en el momento de realización de la prueba.

Quinto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha. Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Toledo, 22 de febrero de 2023

El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas PD. (Resolución de 15/09/2015, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de delegación de competencias, DOCM nº 183 de 17/09/2015) El Director General de la Función Pública JOSÉ NARVÁEZ VILA

#### Anexo

Proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior Especialidad Jurídica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (Resolución de 02/01/2023, DOCM nº 6 de 10/01/2023).

### Relación definitiva de personas aspirantes excluidas

DNI, NIE o pasaporte	Nombre	Primer apellido	Segundo apellido	Causas de exclusión
***5829**	JJosé Luis	Almodóvar	Delgado	E
***9597**	María Lourdes	Archilla	García	M
***3465**	Estefanía Serezade	Asensio	García	M
***9975**	Marta	Bajén	Gonzalo	E
***2395**	Josefa	Cano	Moratel	M
***2449**	José Ramón	Ceballos	Garnelo	E
***5995**	María del Sagrario	Cepeda	Quijada	M
***0530**	María de la Cruz	De Diego	Prieto	M
***0173**	Alicia	De la Iglesia	Martín	В
***4589**	Manuel	De las Heras	Blanco	E
***7605**	Isabel	Del Pino	Lara	M
***8873**	María Luz	Díaz	Mateos	В
***3993**	Marta	Espíldora	De Ancos	M
***9433**	Elena María	Fernández	Rico	M
***5299**	María Inmaculada	Fernández	Serna	M
***9025**	Beatriz	Ferrer	Clemente	M
***5443**	Sara	García	Fernández	В
***0710**	Virginia	García	Fernández	M
***5787**	María	García	González	M
***1170**	María	García	Haro	В
***8446**	Ana María	García Muñoz	Aranda	М
***6920**	Yolanda Miriam	García-Navas	Labrador	М
***7036**	Miriam	Garnés	Martínez-Abarca	Е
***0013**	Alicia	Gómez	Jiménez	М
***0777**	Paloma	Heredia	López	М
***2149**	Cristina	Lázaro	Echeverría	В
***7122**	Enrique	Lázaro Carrasco	Delgado	M
***8515**	María Dolores	López-Villalta	Márquez	M
***6424**	Avelino	Losana	De los Reyes	M
***4143**	Lucía	Medina	Fernández	В
***4815**	Julio Alfonso	Moreno	Castillejos	M
***0496**	Ariadna Lucía	Muelas	Yunta	M
***0991**	Ángel	Nepomuceno	Villalta	M
***5317**	Carlos	Ortiz	García-Miguel	В
***7738**	Ismael	Pérez	Martín de la Fuente	М
***5556**	Sara	Quirós	Corral	М
***2871**	Jesús	Ramírez	Barreda	Е
***5530**	María Luisa	Ruiz	Muñoz	M
***1828**	Carolina	Sánchez	Sánchez	Е
***3040**	Hector	Serrano	García	M

***8133**	Beatriz	Sevilla	Ponce	M
***7419**	María Jesús	Tejero	Reviriego	Е
***4440**	Sara	Tordera	Garrido	В
***2498**	José Manuel	Uris	Lucas	В
***8152**	Cristina	Utrilla	Fernández Bermejo	М
***7411**	Abdo Gregorio	Yaghmour	Vázquez	М

# Causas de exclusión:

Código	Causas de exclusión
В	Impago de los derechos de examen, pago insuficiente, pago fuera del plazo de presentación de solicitudes.
E	No queda acreditado, de la documentación aportada y/o recabada por la Administración, el derecho a la exención del pago de la tasa por la condición legal de demandante de empleo (desempleado), no por mejora de empleo, por discapacidad igual o superior al 33 por ciento, o por pertenecer a familia numerosa de carácter especial.
М	Formar parte de la bolsa de trabajo derivada del proceso selectivo objeto de ampliación.